Протокол № 82
 заседания коллегии

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Байкальское общество архитекторов и инженеров»
г. Иркутск                                                                                                           "24" апреля 2017 г.

Присутствовали:
Исполнительный директор Ассоциации СРО «БОАиИ» – Ханхалаев Михаил Степанович
Члены Коллегии:

1. Макаров Андрей Юрьевич
2. Гордеев Игорь Александрович
3. Стегайло Владимир Борисович
4. Астраханцева Виктория Вагановна

5. Голобоков Владимир Васильевич

6. Чумаков Сергей Андреевич

7. Григорьева Елена Ивановна
8. Саралидзе Василий Юрьевич
9. Хулукшинова Надежда Егоровна
10. Дубов Андрей Юрьевич
11. Козак Игорь Владимирович
Полномочия представителей проверены.
Присутствуют 11 из 11 членов Коллегии – 100 %.
Кворум для принятия решений имеется.
  Повестка дня:
1. Назначение Председателя и секретаря заседания Коллегии Ассоциации СРО «БОАиИ».

2. Принятие решения о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное члену Ассоциации СРО «БОАиИ» ОГУП «ОЦТИ-Областное БТИ» согласно поступившему заявлению № 0421 от 21.04.2017 года.
1) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Ханхалаева Михаила Степановича, предложил кандидатуру Стегайло Владимира Борисовича в качестве Председателя заседания Коллегии, секретарем коллегии – Ханхалаева Михаила Степановича.
               ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – единогласно.
               РЕШИЛИ: Избрать Председателем заседания Коллегии Ассоциации СРО «Байкальское общество архитекторов и инженеров» Стегайло Владимира Борисовича.  Секретарем заседания - Ханхалаева Михаила Степановича.

2) СЛУШАЛИ: Исполнительного директора Ассоциации СРО «БОАиИ» Ханхалаева М.С. предложил рассмотреть поступившее от члена Ассоциации СРО «БОАиИ» ОГУП «ОЦТИ-Областное БТИ» заявление № 0421 от 21.04.2017 г.  в связи с  осуществлением доплаты в компенсационный фонд Ассоциации СРО «БОАиИ»  ОГУП «ОЦТИ-Областное БТИ» для  заключения договоров по осуществлению организации  работ по подготовке проектной документации,  стоимость которых по одному договору не превышает (составляет)  25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей,  предложил внести соответствующие изменения в Свидетельство  о допуске к работам по подготовке проектной документации,  выданное  ОГУП «ОЦТИ-Областное БТИ»  № 0132.3-2017—1033801763643-П-52
                   ГОЛОСОВАНИЕ: «ЗА» – единогласно.
       РЕШИЛИ: В Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выданное члену Ассоциации СРО «БОАиИ» ОГУП «ОЦТИ-Областное БТИ»  № 0132.3-2017—1033801763643-П-52 внести следующие изменения:
Областное государственное унитарное предприятие «Областной центр технической инвентаризации» вправе заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (Двадцать пять миллионов) рублей.
Председатель заседания                                   __________________               В.Б. Стегайло
Секретарь заседания                                       ___________________               М.С. Ханхалаев
PAGE
1